
 2/2 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Radek Kocián 

Oponent bakalářské práce:       Ing. Pavel Viskup, Ph.D. 

Akademický rok: 2018/2019 

 

Téma bakalářské práce: Vývoz zásob ze skladů 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce      X 

3 Teoretická část práce    X   

4 Praktická část práce      X 

5 Formální úprava práce      X 

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Práci je rozdělena do dvou částí. Teoretická část je přehledně zpracována, student zbytečně 

nešel do hloubky, a tak nezabředl v teorii. V praktické části je provedena SWOT analýza, 

které chybí teoretický popis v teoretické části práce. Ve SWOT analýze chybí, kde student 

vzal váhy a hodnoty se kterými dále pracuje. Se závěry SWOT analýza nesouhlasí. Jak může 

být výhodné nakoupit třeba sezónní zboží, kdy je cena tohoto zboží nejnižší po ukončení 

daného období, to pak budete skladovat ¾ dané zboží do další sezóny? Víte, jak skladováním 

vzroste cena? A co když toto zboží nebude příští sezónou požadované? Student neřeší, že tím 

může vzniknout mrtvá zásoba. Kapitola 5 je převzata z metodiky, o které se zmiňuji níže. 

Studenta jsem při konzultaci upozornil, že po skončení činnosti STAVEBNÍ OBNOVY 

ŽELEZNIC a.s. (dále SOŽ a.s.), SSHR nemá žádnou směrnici pro vývoz zásob! Toto v práci  

 

 

 



 2/2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

není zmíněno! Mohu spíše konstatovat, že praktická část práce je pokračováním teoretické 

části, až na SWOT analýzu. 

Kapitola 6. Zde jako výstup páce jsem očekával konkrétní doporučení. Jsem zklamán, práce 

nic nepřináší. Jak student v kapitole 6.1 „Shrnutí podniku“ uvádí, že „není nutný přesný 

časový limit“ tak na základě čeho funguje metoda JIT (Just in Time/právě včas)? Dále zásoby 

nevytváří hlavně zisk, ale náklady, které se snažíme minimalizovat. Tím že dodávky půjdou 

do výroby bez dlouhého čekání ve skladě. Firmy se snaží také skladovat jen to, co je pro ně 

nutné (princip LEAN).  

Nevím, kde student na str. 59 vzal, že SSHR je financováno ministerstvem vnitra, když SSHR 

má vlastní kapitolu ve státním rozpočtu, tedy je placena přímo státem. Jediné, co provádí 

ÚSU (Ústřední Správní Úřady) je pořizování zásob ve své gesci, které SSHR ochraňuje a na 

jejich pokyn poskytuje.  

Dále pokud SSHR nakupuje nebo hledá dodavatele, provádí výběrové řízení sama, ne stát. 

Kapitola 6.4, po zkušenostech z uskladnění ropy v Německu (Kraillingu), SSHR žádnou 

komoditu již neskladuje mimo území ČR. Je to i logické, pokud by se zhoršila bezpečnostní 

situace a druhý stát uzavře hranice, pak byste se ke svým zásobám nedostal. To bylo vytýkáno 

i při novelizaci zákona 241/2000 asi před deseti lety. 

SSHR z dlouhodobého hlediska snižuje počet skladu a mohu říci, že i tlačí na snižování 

skladovaných produktů. 

Kapitola 6.5, zde je nastíněna myšlenka snižování nákladů. U SSHR by to bylo náročnější, 

neboť šíře typů skladovaných zásob je rozsáhlý. Od léků, mražené maso, elektrocentrály, 

ropu, zatimní mostní konstrukce (mostní provizoria) atd.  

 

Studenta jsem upozornil, že mnou poskytnutá metodika je metodikou STAVEBNÍ OBNOVY 

ŽELEZNIC a.s., kterou vytvořil Ing Jan Englich. Požádal jsem ho, aby tuto skutečnost uvedl 

do zdroje literatury, což student neprovedl dle [51], já nejsem autor této metodiky! Jen jsem 

mu ji poskytnul pro potřeby zpracování bakalářské práce. 

 

Musím konstatovat, že po třech přečtení této práce nemá student povědomí o logistice. Toto 

téma si neměl zvolit. 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Proč jste si vybral toto téma za svou bakalářskou práci? 

2. Komunikoval jste s někým ze strany SSHR z odboru logistiky? 

3. Proč jste do tohoto porovnání nevzal firmu poskytující externě logistické 

služby? Tím by Vaše praktická část získala na hodnotě. 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce: F - nedostatečně 

 

V Uherském Hradišti dne…………… 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


